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خبر 

اقتصادی

رئیس بازرسی جهاد کشاورزی مشهد: 

کشف ۶۰ تن بادام زمینی خارجی 
در مشهد 

رئیــس اداره نظــارت و بازرســی جهاد کشــاورزی 
مشهد از کشف ۶۰ تن بادام زمینی خارجی در این 

شهر خبر داد.
به گزارش خبرنگار رکنا ،علی اکبر نصری گفت: در 
گشت مشترک کارشناسان اداره نظارت و بازرسی 
با همکاران اطلاعات سپاه در خیابان پیامبر اعظم 
با توجه به بررسی‌های  به عمل آمده از یک سردخانه 
مستقر در آن محدوده جغرافیایی مقادیری کالای 

انبار شده کشف شد.
وی اظهار کرد: کالا‌های انبار  شــده شــامل روغن 
قنادی صاف بــه مقدار ۱۰ تــن مخصوص مصارف 

تولیدی قنادی، کشف شد.
رئیــس اداره نظــارت و بازرســی جهاد کشــاورزی 
مشهد افزود: قیمت مصوب این مقدار روغن ۲۴۰ 
هزار تومان اســت، امــا در بــازار آزاد ۶۵۰ تا ۷۰۰ 
هزار تومــان به فــروش می‌رســد که دارای شــبکه 

توزیع نیز است.
نصری گفــت: همچنین مقــدار ۲ تن کــره گیاهی 
تاریخ گذشته و مقدار ۶۰ تن بادام زمینی خارجی 
کشف شد و موارد برابر دستور معاون محترم اجرایی 
در امور شــعب توقیــف و پــس از تکمیل بررســی به 

تعزیرات حکومتی ارجاع می‌ شود.

دیدگاه 

صنعت نگار، فعال رسانه ای

وضعیت آب شرب قرمز شد ! 

همــان گونــه کــه پیــش بینــی مــی شــد وضعیت 
بــارش هــا در ســال آبــی جــاری )مهــر 1400تا 
و  کننــده  امیــدوار  تاکنــون   )1401  مهــر
رضایت بخش نبوده و بــارش قابل توجهی در 37 
دشت استان پهناور خراســان رضوی که منجر به 
تقویت ســفره های آب زیر زمینی شود ،رخ نداده 
است و متاســفانه خشکســالی برای ســالی دیگر 
همچنــان مهمــان ناخوانــده شــهرها و روســتاها 
خواهــد بود.ســیر کاهــش نــزولات آســمانی در 
چند ســال گذشــته منابــع آب زیرزمینی اســتان 
خراســان رضــوی را به عنــوان مهــم تریــن عامل 
تامین آب شــرب بــا افت شــدید و کســری مخزن 
مواجــه کــرده بــه گونــه ای کــه تعــداد زیــادی از 
روســتاها در نتیجــه کاهــش بــارش های ناشــی 
 از تغییــرات اقلیمــی بــا تانکــر ســیار آب رســانی
 مــی شــوند و در برخی شــهرها علاوه بــر کمبود ، 

کیفیت آب نیز دچار مشکل شده است.
پاییز و زمستان 1400 در حالی پشت سر گذاشته 
شد که آمارها از بارش بســیار اندک حکایت دارد 
و در بهــار 1401 هم به واســطه گرمــای زودرس 
که در برخــی مناطق بــه 30 درجه ســانتی گراد 
رسیده اســت ، طبق  پیش بینی های هواشناسی 
قطعا نمی توان بــه بهبود وضعیت بــارش ها امید 
داشت و لازم است با توجه به  این شرایط سخت ،  
مصرف آب توسط مشــترکان مدیریت شود تا یک 
 ســال پر تنش آبی دیگر پشــت سر گذاشــته شود.

ســال آبی گذشــته یعنی از اول مهرماه 99 تا 31 
شهریور 1400 سالی کم ‌بارش و یکی از بدترین 
ســال‌ها از لحــاظ میــزان بارش بــود تــا جایی که 
30 درصــد کمتــر از حد نرمــال را طی این ســال 
تجربه کردیم.شرایط بارش‌ها در سال 1400 هم  
حدود 14 تا 15 درصد زیرســطح  نرمال قرار دارد 
و آینده روشــنی را متصور نمی ســازد. در شرایطی 
که آب شرب مورد نیاز ســه میلیون و 200 هزار نفر 
جمعیت ساکن در 98 شــهر و 2900 روستا  تحت 
خدمات آبفا در خراسان رضوی از منابع زیرزمینی 
تامین می شــود. حیــات این منابــع در گــرو بارش 
های مستمر و فزاینده اســت  منتها کاهش نزولات 
آســمانی از یک ســو و تغییر ماهیت بارش ها از برف 
به بــاران عملا دشــت های تشــنه اســتان را تشــنه 
 تر کــرده و ایــن در حالی اســت کــه برداشــت های 
بی رویه واستفاده نکردن از روش های نوین آبیاری 
در حوزه کشــاورزی نیز به تشــدید بحران آب دامن 

زده است.

۳اقتصاد-سیاست
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برگزاری باشکوه راهپیمایی روز قدس در مشهد و دیگر شهرهای استان 

 روایت سردار قاآنی از عملیات موفق پهپادی 
در خاک فلسطین اشغالی
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آیت ا... علــم الهدی در خطبــه دوم نماز جمعه 
مشــهد گفت:   محــور نظــام سیاســی و مبنای 
سیاست خارجی ما در عرصه بین‌الملل مسئله 
قدس اســت، مــا در مســئله قــدس نمی‌توانیم 
بی‌تفــاوت باشــیم، چــون مســلمانیم، چــون 

روزه‌داریم و اسلام را قبول داریم.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی 
در خطبــه دوم نمــاز جمعه مشــهد با اشــاره به 
شــرکت پرشــور مردم در راهپیمایی روز قدس 
گفت: از همت عالی و حماسه ارزشمندی که در 
این روز پرفضیلت قدس به ‌فرمان امام بزرگوار 
)ره( انجام دادید و با دعوت مقام معظم رهبری 
در ایــن راهپیمایی باعظمت روز قــدس با زبان 
روزه‌ شرکت کردید و به دنیا نفرت خودتان را از 
یک جریان پست و ســتم اعلام فرمودید، تشکر 

می‌کنم. 
امام‌ جمعه مشهد تصریح کرد: فلسطین مربوط 
به اسلام است، مربوط به یک منطقه جغرافیایی 
و یک نقطه نیست، از روزی که در جنگ جهانی 
دوم غربی‌ها بر دنیا مســلط شــدند و بعــد از دو 
جنــگ جهانــی ســلطه اســتکباری در دنیــا به 
وجود آمد این‌ها حساب کردند که بیایند اسلام 
و مســلمان را برانــدازی کننــد. این‌هــا نقشــه 
کشیدند؛ ۷۰ سال پیش ‌از این خاکریزها را جلو 
بیاورند و سفره پیغمبر را جمع کنند. آن خاکریز 
فلسطین بود. یک حکومت غاصب نامشروعی را 
به نام اسرائیل به وجود آورد ند تا   این خاکریز را 
توسعه بدهند و سفره پیغمبر و بساط مسلمانی 

را از دنیا جمع کنند.
وی افزود: شــما ببینیــد در مســئله کدخدایی 
دنیا تنها یک چالش در مقابل آن‌هاســت، تنها 
یک ســنگر روبه روی آن‌هاســت آن‌ هم اســام 
است.  آن را براندازند دیگر در حکومت جهانی 
مانعی سر راه آن‌ها نیســت و اگر این را بردارند 
کدخدای جهان می‌شوند اگر برندارند، این‌ها 

منتظر یــک مصلح آســمانی‌اند، این‌هــا منتظر 
یک قدرت پس پرده‌نشین هستند، منتظر یک 
نیروی الهی‌اند که با امداد غیبی بساط همه را 

جمع می‌کند.
آیــت ا... علــم الهــدی تأکیــد کــرد: این‌ها که 
روز اول ایــن جا نبودنــد، جلو آمدنــد، قبله اول 
مســلمانان مســجدالاقصی و قــدس را تصرف 
کردند، قدس کــه در تصــرف آن‌ها نبــود، جلو 
آمدند تا بســاط پیغمبــر را جمع کننــد، مقدمه 
جبهــه مقابل اســتکبار در جنگ بــا پیغمبر این 
ملــت فلســطین هســتند کــه ۷۰ ســال اســت 
مقاومت می‌کننــد و مرد و مردانه ایســتاده‌اند. 
فلسطین از اسلام جدا نیست، آن‌ها ایستاده‌اند 

ما هم باید بایستیم، این‌ها می‌خواهند سفره 
پیغمبر را جمــع کننــد، این‌ها ایســتاده‌اند، 
آواره شده‌اند، خانه‌شان را از دست ‌داده‌اند، 
اردوگاه نشین شده‌اند، پنج نسل از آن‌ها در 
اردوگاه به دنیا می‌آیند و از دنیا می‌روند و در 
این شــرایط زندگــی می‌کنند و ایســتاده‌اند 
و پیروزنــد. مــا از فلســطین جــدا نیســتیم ، 
مسئله فلســطین مســئله ماســت، ما پیغمبر 
را قبــول داریــم، مــا پیرو امــام حســین)ع(  و 
فاطمه زهرا ) س( هستیم، ما امیر المومنین 
را داریــم، این‌هــا می‌خواهنــد بســاط علــی 
)ع( را جمــع کننــد و این ملت فلســطین این 
جــا ایســتاده‌اند و مقاومــت می‌کننــد و ۷۰ 
ســال اســت که در اردوگاه زندگی می‌کنند 
و بچه‌های آن‌هــا را می‌کشــند دنیــا هم یک 
دنیای پر از جنایت و کفر اســت، تا الان بیش 
از سه هزار کودک  فلسطینی و سه هزار بچه 
کشته ‌شده‌اند، ذبح‌ شــده‌اند نصف این دنیا 
صدایشــان درنمی‌آید. این‌ها بچه های شان 
را ذبح کردند و کشتند و ایســتاده‌اند، چرا؟  
چون اگر نایســتند خاکریز را جلوتر می‌برند، 
مکــه را می‌گیرند، مدینــه را می‌گیرند ، همه‌ 

جا را می‌گیرند و سفره پیغمبر را جمع می‌کنند.  
پس مسئله فلسطین مسئله ما و کشور ماست و 
مسئله اساسی کشور ماســت، این کشور شیعه 
تشــکیل ‌شــده و محور آن قــدس اســت، محور 
آن فلسطین اســت، این نظام اســامی در این 
کشور و قبة الاســام با عشــق اهل‌ بیت پیامبر 
)ص( درست شد تا بیاید و اسلام پیغمبر را زنده 
کند، اســام را احیا کنــد، این مملکت به شــما 
تعلق دارد، اگر این کشور به پیغمبر تعلق دارد، 
دشــمن می‌خواهــد پیامبــر را برانــدازی کند، 
خاکریز هم زده در فلســطین، ما بایــد برویم و با 

آن‌ها مبارزه و مقابله کنیم.
وی تصریح کــرد: محور نظام سیاســی و مبنای 

سیاست خارجی ما در عرصه بین‌الملل مسئله 
قدس اســت، مــا در مســئله قــدس نمی‌توانیم 
بی‌تفــاوت باشــیم، چــون مســلمانیم، چــون 
روزه‌داریم و اسلام را قبول داریم، چرا روز قدس 
جمعه آخر ماه رمضان است، چون روزهای آخر 
ماه رمضان مردم با هــر عقیده‌ای با هر نظری با 
هر بینش سیاسی، روزه گرفته‌اند، روزه‌دارند، 
خدا و پیغمبــر را قبول دارند، پــس بیایند نقطه 
حیات پیغمبر را که مســئله قدس اســت دست 
شــان بگیرند و حرکــت کننــد و احیا کننــد، از 
ســال 58 که امــام فرمــان روز قــدس را صادر 
کردند تا امروز ببینید ما در سرنگونی اسرائیل و 
براندازی اسرائیل به کجا رسیدیم. تا کجا پیش 
رفتیم ، آن روز اسرائیل آمده بود تا دل بیروت را 
گرفته بود اما امروز اسرائیل در درون شهرهای 

خودش امنیت و آرامش ندارد.
آیــت ا...  علــم الهــدی ادامــه داد: امــروز 
خوشــبختانه حرکــت انقــاب فلســطینی کــه 

در نــوار غــزه محبوس شــده بود، فلســطینیان 
کرانه باختری رود اردن وابســته به تشــکیلات 
و رزمنــدگان غــزه شــده‌اند. ســال‌ها قبــل که 
یک فــردی در قرارداد اســلو دســت در دســت 
اســرائیل گذاشــت، امــروز از دل این ســازمان 
مذاهب مســجدالاقصی درآمده اســت که یک 
عــده جوان‌هــای رزمنــده از دل ســازمان فتح 
بیرون آمده‌انــد و دیگر حکومــت خودگردان را 
قبول ندارند و آن مســئولیت‌ها و قرارداد اسلو 
را هم زیر پایشــان لگدمال کردند و ایستاده‌اند 
و از همان فلســطینیانی که در داخل اســرائیل 
زندگــی می‌کردنــد، با این کــه زندگــی مرفه و 
آرامی داشــتند آن‌ها هــم قیام کردند و مســئله 

فلسطین دیگر محدود به نوار غزه نیست.
13 میلیــون فلســطینی  حکومــت غاصــب   
اســرائیلی را  محاصــره کــرده و اســرائیل ‌ در 
محاصــره 13 میلیــون فلســطینی قهرمــان و 

دلاور ایستاده است. 

مســعود حمیدی/ مشــت‌هایش را گــره کرد، 
ماســک را از صورتش برداشــت و هم‌صدا با هم 
نسل‌هایش خشم و انزجارش را فریاد زد؛ »مرگ 
بر اســرائیل، مرگ بــر آمریکا«. مشــت‌هایی که 
دو ســال گره شــان تنها برای ضدعفونی کردن 
ویروســی به ‌مراتــب کم‌خطرتر از صهیونیســم، 
باز می‌شد، صدایی که دو ســال گذشته فقط از 
پشــت ماســک و تنها در کابین ماشــین‌ها فریاد 
می‌شــد به ‌مانند بغضی فرو خورده بود، حال در 
میان توفان صدای هزاران مشهدی بلکه صدها 
هزار ایرانی و میلیون‌ها مسلمان دیگر به رعدی 
می‌ماند که خداوند بر ســر قوم »عاد« وارد کرد، 
دیری نخواهد پایید که مشــت‌های گــره ‌کرده و 
صدای پر از خشــم و نفرت، رژیم کودک کش را 
همانند همه قوم‌های ظالم، به گورســتان تاریخ 

خواهد فرستاد.
این جا مشهد است ساعت  9صبح آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان،سال 1401،  میدان پانزده 
خرداد، مقصد بعدی میدان بسیج و سپس حرم 
مطهر رضوی، مســیری کــه آخرین بــار 15 دی‌ 
ماه 98 چنیــن جمعیتی را بــه خود دیــده بود و 
حال کــه اســتقامت مــردم ویروس»کووید19 « 
را از پای درآورد و شاهد جوشــش مجدد زائران 
و مجــاوران علــی بــن موســی‌الرضا )ع( اســت 
چشم‌ به‌ راه نشسته اســت روزی مانند امروز که 
امت مســلمان به‌ رسم ســنت 43 ســاله  زمانی 
که بنیان‌گذار انقــاب، آخرین روز مــاه مبارک 
رمضان را روز» قدس« نامید تا مســلمین جهان 
یک‌ صدا علیه رژیم صهیونیسم جهانی و اسرائیل 
به میدان بیایند و با مردم مظلوم فلسطین اعلام 
همبســتگی کنند به میدان آمدنــد ؛ مردمی که 
74 ســال اســت ماســک به‌ صــورت و ســنگ به 
دست مقابل ویروس صهیونیســم» کووید 74«  
ایستادگی کرده‌اند و میزبان غریو صدای » مرگ 
بر اســرائیل« هســتندتا آغوش خود  را به جشن 
خشکانده شدن ریشه این ویروس منحوس و غده 

سرطانی، باز کنند.
گذشت زمان هیچ ‌وقت جای زخمی را که ویروس 
صهیونیسم بر تن امت مسلمان گذاشت به تاریخ 
نســپرد و خون به تاراج رفته کودکان فلسطینی 
که ســربازان ملعون اســرائیلی با قنداق اسلحه 
آرنجش را خرد کرد، امروز در مشــت‌ها و صدای 
هزاران کودک و نوجوان دهه هشتادی و نودی 

جریان دارد تا انتقام شــان را بگیرند. همگان بر 
این نقطه وفاق دارند که از کودک کشی نمی‌توان 
گذشت، پدران و مادران در کنار فرزندان خود به 
میدان آمده بودند و با زبان روزه خشم و لعن خود 
را نثار رژیم استکبار جهانی و ویروس صهیونیسم 

کردند.

روایت سردار قاآنی از عملیات موفق 	•
پهپادی در خاک فلسطین اشغالی

به گــزارش خراســان رضــوی، در کنــار خروش 
 مردم مشــهد در راهپیمایی روز قدس، آیت ا... 
علم الهدی امــام‌ جمعه مشــهد و نماینــده ولی 
‌فقیه در اســتان، حجت‌الاســام مــروی تولیت 
آستان قدس رضوی، یعقوبعلی نظری استاندار 
خراسان، نمایندگان مجلس، مسئولان نظامی و 
انتظامی و مدیران دستگاه های  اجرایی استان 

نیز در این راهپیمایی حضور داشتند.
فرمانده سپاه قدس پاسداران انقلاب اسلامی، 
ســخنران آییــن مراســم راهپیمایــی روز قدس 
و پیــش از خطبــه های  نمــاز جمعه مشــهد بود. 

»سردار قاآنی« در جمع راهپیمایان و نمازگزاران 
حرم مطهر رضوی اظهار کرد: منطق ما برای این 
که رژیم غاصب باید محو شــود این است که این 
سرزمین فلسطین صاحب دارد و این‌ها هزاران 
انسان را کشته و میلیون‌ها نفر را آواره کرده‌اند و 
اگر مقابله رهبران کشورهای اسلامی نبود آن‌ها 
قصد داشــتند ایده نیل تا فرات خــود را عملی و 

کشورهای دیگر را هم تصاحب کنند.
بــه گــزارش تســنیم،  فرمانــده ســپاه  قــدس، 
خاطرنشان کرد: ما به ‌عنوان جمهوری اسلامی 
از قبل انقــاب و به ویژه بعد از انقلاب اســامی 
به جلــوداری امام راحــل و رهبر معظــم انقلاب 
رسماً اعلام می‌کنیم که هر جبهه‌ای که در برابر 
رژیم جنایتکار صهیونیســتی تشکیل شود از آن 

حمایت می‌کنیم.
ســردار قاآنی با اشــاره به تاریخچه شکل‌گیری 
رژیم صهیونیســتی، گفت:با وجــود این که یک 
رژیم درست کردند اما در طول هفتاد و چند سال 
هیچ‌ گاه نتوانســتند یک ملت واحد باشــند؛ در 
زمین‌های اشــغالی که به‌ شدت سانسور خبری 

می‌شود تا مسائل درونی‌شان افشا نشود تبعیض 
نژادی در اوج خود قــرار دارد؛ در کتاب‌هایی که 
این آمار را نوشته اگر بخوانید اختلاف طبقاتی در 
بالاترینش در درون این رژیم است، یک مجموعه 
آدمی که نژادپرســت هســتند و خشونت‌گرایی 
در ذات شان است و در وابستگی به دنیا معروف 
هستند و فتنه و فســاد کانون ایجادش در دست 
مــردم جنایتکار اســرائیل اســت و بدترین رفتار 
را با مؤمنــان دارنــد و ملت غاصبی هســتند که 
در فلســطین برای خود رژیم درســت کرده‌اند.
وی  با بیان این که باید آبروی این رژیم جنایتکار 
را برد، افزود: چنــد ماه قبل خبری بــه این رژیم 
رســید که دو پهپاد ناشناس به ســمت سرزمین 
اشغالی در حرکت است، 41 هواپیمای جنگی 
و شناسایی پهپاد این رژیم غاصب از ابتدای شب 
تا صبح مشــغول شناســایی این پهپادها بودند، 
اما نتوانستند کاری کنند، بعد به مردم سرزمین 
خود دروغ گفتند که رزمایــش برگزار کرده‌اند. 
این در حالی اســت که باید مردمــی می بودند و 
حداقل جواب مردم خود را می‌دادند، حزب ا... 

قهرمان یــک هواپیمای بدون سرنشــین خود را 
حدود 100 کیلومتر داخل ســرزمین اشــغالی 
فرستاد تا دور بزند و فیلم و عکس بگیرد و برگردد، 
در حالی ‌که رژیم مدعی بود اگر پشه‌ای در آسمان 
ســرزمین اشــغالی حرکــت کنــد، آن را خواهد 
زد.سردار قاآنی اظهارکرد: از زندان‌های مخوف 
رژیم صهیونیســت، انســان‌های با اراده‌ای فرار 
کرده‌اند. در همین دو ماه گذشته این بچه‌ها پنج 
عملیات فداکارانه انجام دادند، در حالی ‌که تمام 
سرزمین اشغالی اگر قدم‌ به ‌قدم حرکتی کنند، 
دوربین‌ها ثبت می‌کنند، چرا که این ســرزمین 
پر از دوربین است. یکی از این جوانان بااراده از 
داخل شهر تل آویو در شــلوغ‌ترین منطقه شرق 
وارد منطقه فســاد صهیونیست‌ها شد و چندین 
آدم را کشــت، آن‌ وقــت رژیم از ابتدای شــب که 
عملیات را شــروع کرد تا نماز صبح نتوانســتند 
آن جوان را پیدا کنند، چندین هزار نفر را همان 
شب بسیج کردند، همه هواپیماها بسیج شدند و 
همه جاده‌ها تحت کنترل درآمدند تا یک جوان را 
شناسایی کنند، درنهایت آن جوان را هنگام نماز 
ظهر شناسایی کردند اما او در عین ‌حال تسلیم 
نشد، یک چنین فرزندانی در درون این سرزمین 

تربیت ‌شده‌اند.
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی گفت: عقل و دلتان را به کار بیندازید، 
عمر رژیــم صهیونیســتی دارد تمام می‌شــود، 
در  خانه‌هایتــان  تــا  کــه  می‌دهیــم  هشــدار 
کشورهای اروپایی گران‌تر نشده و خانه‌هایتان 
در ســرزمین اشــغالی بی‌ارزش‌تر نشده است، 
خانه‌هــای خــود را در ایــن ســرزمین اشــغالی 
بفروشید و به سرزمین اصلی‌تان بازگردید. این 
فهم را داشته باشید که روز قدس همچنان تا از 
بین بردن همــه صهیونیســت‌ها پابرجا خواهد 
بود و ایــن جبهه مقاومــت هر روز قوی‌تــر از روز 
قبل می‌شود و تا شما را از بین نبرد، دست از کار 
برنمی‌دارد، این پیام روز قدس از ایران اسلامی 
است.وی خاطرنشان کرد: رژیم می‌خواست به 
هر شکل ممکن ایران را از ســوریه بیرون کند و 
هر کار توانستند کردند اما استحکام رزمندگان 
جبهه مقاومت چنان با ایــن رژیم مقابله  کردند 
که شکســت خورد، این اســتحکام ملــت و این 
روز قدس که ادامــه پیدا کرد، کانــون مقاومت 

اسلامی را به وجود آورد.

آیت ا... علم الهدی: 

قدس محور و مبنای سیاست خارجی ماست 
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